
 

 
 

              Atto n. 630 del 21/07/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 630  DEL 21/07/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20REA027 (CIG 8340524224) DETERMINA A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTUCCE DI CARICAMENTO 
CAMPIONI IN SEQUENZIATORE MISEQ ILLUMINA DI PROPRIETA’ DI ASUFC AI 
SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL DECRETO-LEGGE 16 LUGLIO 2020 
N.76  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 630 del 21/07/2020 Pag. 2 di 4  

Premesso che in esecuzione della Determinazione dirigenziale n. 171 del 29.02.2020, è stato stipulato 
il contratto per la fornitura fino al 31.12.2020, di cartucce di caricamento campioni per l’esecuzione di 
test con tecnologia Next Generation Sequencing (NGS) in sequenziatore mod. Miseq Illumina di 
proprietà dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC); 
 
Preso atto che ASUFC in data 11.05.2020 comunica i nuovi fabbisogni delle cartucce di cui trattasi, in 
conseguenza all’aumento dell’attività diagnostica con tecnologia NGS dovuta in parte anche alle 
esigenze legate all’emergenza Covid-19, prevedendo quindi un esaurimento anticipato del contratto di 
fornitura in essere; 
 
Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 680 del 02.07.2019 di ID.17PRE015.1. di aggiudicazione 
definitiva, approvazione verbali e dichiarazione lotti deserti della gara a procedura aperta per la stipula 
di una convenzione per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo per apparecchiature di 
proprietà – diagnostici per un periodo di 36 mesi; 
 
Preso atto che i reagenti in questione erano in parte oggetto del lotto 14 della gara a procedura 
aperta sopracitata, per il quale nessuna ditta ha presentato valida offerta;  
 
Considerato che sussiste la necessità di garantire la continuità delle forniture in questione, in attesa 
del loro inserimento in nuove procedure di gara, secondo i seguenti nuovi fabbisogni presunti 
comunicati dall’ASUFC con documentazione agli atti: 
 
 
descrizione anagrafica Codice 

 
fabbisogni 
12 mesi 

CARTUCCIA (MS-102-2003) MISEQ V2 STANDARD 500 CYCLES MS-102-2003 5 

CARTUCCIA (MS-102-2001) MISEQ REAGENT KIT V2 CF 50 CYCLES MS-102-2001 5 
CARTUCCIA (MS-102-3001) MISEQ REAGENT KIT V3 CF 150 CYCLES MS-102-3001 1 
CARTUCCIA (MS-102-3003) MISEQ V3 600 CYCLES MS-102-3003 14 
CARTUCCIA (MS-103-1001) MISEQ REAGENT NANO KIT V2 CF 300 CYCLES MS-103-1001 30 
CARTUCCIA (MS-103-1002) MISEQ REAGENT MICRO KIT V2 CF 300 CYCLES MS-103-1002 40 
CARTUCCIA (MS-103-1003) MISEQ REAGENT NANO KIT V2 CF 500 CYCLES MS-103-1003 3 
CONTROLLO (FC-110-3001) PHIX CONTROL V3 FC-110-3001 14 

 
Visti:  

- l’art. 1 c. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il 

D.P.C.M. del 11.7.2018; 
- l’art. 36 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il decreto-Legge 16 luglio 2020 n.76; 

 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 



 

 
 

              Atto n. 630 del 21/07/2020 Pag. 3 di 4  

- non rientra tra quelle previste dalla circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. 
n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018; 

- rientra tra quelle presenti nel Mercato Elettronico di Consip; 
 
e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 12 mesi, comprensivo delle opzioni 
contrattuali ai sensi dell’art. 106 comma 1 (variazione del 50% e proroga contrattuale per un periodo di 
6 mesi) risulta essere pari a complessivi € 121.644,58; 
 
Ritenuto pertanto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, le 
procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del Decreto-Legge 16 luglio 
2020 n.76, nelle modalità di cui all’art. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante RDO aperta 
sul MePA utilizzando il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 
D.Lgs. 50/2016;  
 
Visti i documenti “Disciplinare di gara” e Capitolato tecnico”, che disciplinano rispettivamente le 
modalità di individuazione del miglior offerente, la modalità di gestione del contratto e le modalità di 
esecuzione della fornitura, allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della Dott.ssa Elena Pitton; 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, le procedure 
di scelta del contraente ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del Decreto-Legge 16 luglio 2020 
n.76, nelle modalità di cui all’art. 36, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante RDO aperta 
sul MePA utilizzando il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 
del D.Lgs. 50/2016; 
 

2. di approvare i documenti “Disciplinare di gara” e “Capitolato tecnico”, che disciplinano 
rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la modalità di gestione del 
contratto e le modalità di esecuzione della fornitura, allegati alla presente determinazione quali 
parti integranti e sostanziali. 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 



 

 
 

              Atto n. 630 del 21/07/2020 Pag. 4 di 4  

 
Il dirigente responsabile 

SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Elena Pitton 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Disciplinare di cara e capitolato tecnico 

PC20REA027.pdf 
 
 



 Atto n. 630 del 21/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 21/07/2020 11:44:58
IMPRONTA: 211C042C48DF892C3A6D7428F3CD13B2DF053AB2D5B1614835F56162ACEDC884
          DF053AB2D5B1614835F56162ACEDC884E85626AB8E558E39271399AFB2EC1246
          E85626AB8E558E39271399AFB2EC12460B01D3805D2F3598AE8F7E99C6487B15
          0B01D3805D2F3598AE8F7E99C6487B159CD4B8CBBAF9C2080BB6178F23690102


